- 1 -

项目代码：2109-530500-04-01-807399

隆发改投资〔2021〕356 号

隆阳区发展和改革局关于转发云南便民
交通码头保山市建设工程隆阳区项目

可行性研究报告批复的通知

隆阳区交通运输局：

现将《保山市发展和改革委员会关于云南便民交通码头保

山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告的批复》（保发改基

础〔2021〕400 号）转发给你局，请尽快按文件要求组织开展

好下一阶段的各项工作。

附件：《保山市发展和改革委员会关于云南便民交通码头

保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告的批

复》（保发改基础〔2021〕400 号）

- 2 -

Z
隆阳区发展和改革局

2021 年 11 月 30 日

隆阳区发展和改革局 2021年 11月 30日印发

— 1 —

项目代码：2109-530500-04-01-807399

保发改基础〔2021〕400号

保山市发展和改革委员会关于云南便民
交通码头保山市建设工程隆阳区项目

可行性研究报告的批复

隆阳区发展和改革局：

《关于上报云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目

可行性研究报告的请示》（隆发改投资〔2021〕350 号）及有关材

料收悉。经研究，现批复如下：

一、项目建设的必要性

该项目的实施有利于改善沿江群众的出行条件，优化区域

交通运输结构，促进周边经济社会协调发展，项目建设是必要

的。

— 2 —

二、主要建设内容及标准

阿列母祖码头，停靠等级为 200t 级客货船；4 个停靠点，分

别为大柏树、旧田、三坪、霁虹停靠点。

三、总投资及资金来源

总投资控制在 11437.6 万元以内。资金来源为：争取国家补

助资金 8247.72 万元，其余 3189.88 万元由隆阳区人民政府财政

承担。

四、招投工作

工程设计、建筑工程、安装工程、监理、重要材料等，请项

目业主严格按国家有关招投标规定执行。

五、设计阶段应做好的工作

（一）请督促有关单位落实好各项风险防范化解措施，制定

有效的应急处置预案，保障项目建设顺利进行。

（二）进一步开展航道通航条件影响评价有关工作，切实做

好生物多样性保护。

（三）按《水利部关于开展规划和建设项目节水评价工作的

实施意见》（水节约〔2019〕136 号）和《云南省水利厅关于云南

省开展规划和建设项目节水评价工作的实施意见》（云水资源

〔2019〕44 号）要求，项目业主单位收文后，请到保山市水务局

咨询该项目是否需要开展节水评价工作。

六、其他意见

详见《保山交投规划设计有限公司关于〈云南便民交通码头

— 3 —

保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告〉的评审意见》（保交

投咨字〔2021〕26 号。

附件：1.《保山交投规划设计有限公司关于〈云南便民交通

码头保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告〉

的评审意见》（保交投咨字〔2021〕26 号）

2.招标方案核准意见

保山市发展和改革委员会

2021 年 11 月 30 日

（此件公开）

— 4 —

抄送：市自然资源和规划局、市生态环境局、市交通运输局、市水务局、

市林业和草原局。

保山市发展和改革委员会 2021年 11 月 30 日印发

审批部门核准意见

建设项目名称：云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目

招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用招

标方式全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察 √

设计 √ √ √

建筑工程 √ √ √

安装工程 √ √ √

监理 √ √ √

主要设备 √ √ √

重要材料 √ √ √

其他 √

审批部门核准意见说明：请项目业主单位严格按国家招投标有关规定执行，同意将建筑工程、安装

工程、主要设备、重要材料合并进行招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公开招标；其他一栏

中征地费用同意不招标，按国家用地相关政策执行。

保山市发展和改革委员会

注：审批部门在空格注明“核准”或“不核准”。选择打“√”

	356号关于转发云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告批复的通知
	356号关于转发云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告批复的通知（含附件）
	356号关于转发云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告批复的通知
	保山市发展和改革委员会关于云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告的批复
	附件1.保山交投规划设计有限公司关于云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目可行性研究报告的评审意见
	附件2.云南便民交通码头保山市建设工程隆阳区项目招标方案核准意见